
VILNIAUS LOPŠELIS–DARŽELIS „MOLINUKAS“  

PRIEŠMOKYKLINĖS IR  IKIMOKYKLINIŲ GRUPIŲ 

  PROJEKTAS „MYLIU LIETUVĄ“ 

III  ETAPAS „ PO LIETUVOS KALNELIUS…“ 

Organizatoriai: mokytoja metodininkė Elena Kavaliauskienė  
mokytoja Aldona Kačinskienė,  

 Koordinatorė: Vilniaus vaikų lopšelio-darželio „Molinukas“ 
direktorės pavaduotoja ugdymui Ingrida Laužikienė. 

 



 PROJEKTO TIKSLAS  - padėti vaikams pajusti dvasinį ryšį su tautos kultūriniu 
paveldu. 

  

 UŽDAVINIAI 

  

 Atsižvelgiant į vaikų amžių supažindinti su istorijos puslapiais, pasakojančiais apie 
lietuvių tautos kovą, siekiant laisvės. 

 

 Naudojant įvairias menines priemones atlikti kūrybinius  darbus. 

 

 Skatinti vaikų poreikį atskleisti savo kūrybiškumą, individualumą per meninę, 
kūrybinę, pažinimo, socialinę ir komunikavimo veiklą. 

 

 Suteikti vaikams naujų įspūdžių, patirti kūrybos džiaugsmą žaidžiant ir 
eksperimentuojant spalvomis, technikomis. 

 

 Puoselėti mokytojų nuostatas dalintis savo idėjomis ir skatinti tėvus aktyviai dalyvauti 
grupės veikloje. Sudaryti sąlygas patirti bendravimo su bendraamžiais džiaugsmą.  

 



    Vydūnas 

 Tėvelių nameliai 

 Graži, graži tėvynė mano – 

 Ir upeliukai, ir miškai. 

 Kur mūsų protėviai gyveno 

 Ir kur užaugo jų vaikai. 

      Tave aš gerbsiu ir mylėsiu, 

 Kiek mano mažos jėgos leis. 

 Užaugęs gint tave padėsiu, 

 Didvyrių eisime keliais.  



V.Žvingilienė 

 Lietuvos peizažas 

Jeigu reikėtų nupiešti Lietuvą – 

Nupieščiau gintarą ant rankšluosčio lininio 

Ir jūrą Baltijos dar miegančią 

Prie žvejo namo pakrypusio medinio. 

Nupieščiau Kryžių kalną ir Trakų pilį 

Ir vėliavą trispalvę ant kalno Gedimino. 

Daugybę upių, ežerų ir girių.  

Darželį ir rūtas – mergaitės jas sodino. 

Kad iš toli matytum brangiąją Tėvynę. 





          Janina Degutytė 
             Mažutė 
Tu – mažutė, tu telpi visa 
Į Čiurlionio karalių delnus... 
Tu – riekelė duonos kasdieninės 
Ant pasaulio vaišių pilno stalo... 
 
Tu ant gaublio – mažas lopinėlis, 
Žalgirio šarvų plieninis žvynas. 
Pirčiupio liepsnos ir kraujo ženklas. 
Ežerų dangaus tyriausias lašas. 
 
Žalias rytas ant pilkų arimų, 
Spindulių lietus aikštės erdvėj. 
Tu – ant gaublio – padūmavęs gintaras 
Su pušies kvapu ir kraujo atšvaitu... 
 
Tiktai mūsų meilėj – tu didžiulė. 
Mūsų delnuose – tu nesudeginama. 
Mūsų ilgesy – brangiausia pasaka. 
Mūsų akyse tu – saulės kraštas. 











 DĖKOJAME”ŽVIRBLIUKŲ”, 

“KAČIUKŲ”, “NYKŠTUKŲ “ 

GRUPIŲ VAIKUČIAMS IR 

JŲ MOKYTOJOMS UŽ 

DALYVAVIMĄ PROJEKTO 

“MYLIU LIETUVĄ” III 

ETAPE “PO LIETUVOS 

KALNELIUS...” 


